
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°105 1 FORTALEZA, 19 DE MAIO DE 2022 

FSC 

MISTO 

PM* ~Mb 
• p.rIN i• 

irp2raiMe 

M3C'CIMMII 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, 
localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n°04, Centro - Pereiro/CE - CEP: 63.460-000, tel (88) 3527-1260, comunica aos interessados que no dia 01 de 
Junho de 2022, 15:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 1805.01/2022-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços destinado 
ao fornecimento de link de internet, incluindo instalação e manutenção preventiva e conetiva, suporte técnico e equipamentos (regime de comodato) 
homologados pela ANATEL para atender as Secretarias e demais órgãos da Prefeitura de Pereiro-ce, conforme Anexo I, O Edital completo estará disponível 
no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00h às 11:00h, ou pelos os SITES: www.b11.org.br, ou 
pelo o Portal das Licitacoes: http://municipios.tce.ce.gov.brhce-municipios/. Pereiro-Ce, 18 de maio de 2022. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, torna público, aos interessados, que no dia 06 de junho 
de 2022, às 9:00hs, realizará Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico N° 2022.04.26.01-PERP, critério de Julgamento Menor Preço Global por Lote, 
modo aberto de Disputa, com fins de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de copa e cozinha, a fim de atender às necessidades 
das diversas Secretarias Municipais do Município de Pacajus/CE, conforme especificações do edital e anexos, disponível na Sede da Comissão, localizada 
na Rua Guarany, n° 600, Altos, Centro, no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará-TCE, através do Portal de Licitações dos Municípios: http:// 
municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, no Site do Município de Pacajus: https://www.pacajus.ce.gov.br/ e no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias: www. 
bbmnet.corn.br. Maiores informações: (085) 3348-1077, no horário de atendimento ao público de 08:00h às 12:00h. À Pregoeira. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaiçaba. A Comissão de Licitação torna público que a partir das 16:00 Horas do dia 19/05/2022 estará 
disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° SE-PE005/22, cujo objeto é aquisição de diversos, 
conforme especificações do Anexo I, para atender as necessidades da Secretaria de Educação, Cultura, Desporto, Ciência e T de 
Itaiçaba/CE, conforme Convênio n°086/2022 do Governo do Estado do Ceará. Data da Disputa de Preços: 01 de Junho de 202 Is 41(I • e 
Brasília-DF). O Edital poderá ser adquirido nos dias úteis, no horário de atendimento ao público, na Avenida Coronel João 
CE, ou através dos sites: www.bllcompras.com https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.itaicaba.ce.gov.br. Itaiçaba, 18.05.20 
— Presidente da CPL. 

*1* *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcintaras - Aviso de Licitação - Processo: Pregão Eletrônico N°1905.02/2 
proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais gráfico, destinados a atender as necess 
do Município de Alcântaras/CE, conforme Termo de Referência. Do Tipo: Menor Preço. Da Forma de Fornecimento: Par 
Prefeitura de Alcântaras-CE, toma público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 19 de maio de 20 e 
às 08h00min. (Horário de Brasília), estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação referentes a este Preg , o 
www.licitacoes-e.com.br. A Abertura das Propostas acontecerá no dia 01 de junho de 2022, às 08h01min. (Horário de Brasília) e o essão de 
Disputa de Lances ocorrerá a partir das 10h00min do dia 01 de junho de 2022, (Horário de Brasília). O Edital na íntegra encontra-se à disposição dos 
interessados para consulta na Comissão de Licitação/Pregão, á Rua Antonino Cunha, 361 , Centro - Alcântaras - CE, no licitacoes-e: www.licitacoes-e.com. 
br, assim como no Portal de Licitações do TCE-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/. Maiores informações pelo telefone: (88) 3640-1033. À Comissão. 

*** *5* *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Alcintaras — Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Antoninu Cunha, 
361, Centro, Alcântaras-CE, torna público o Edital de Tomada de Preços N° 1905.01/2022, do tipo Técnica e Preço. Objeto é a(o) contratação de serviços 
de capacitação profissional com desenvolvimento institucional, Analise de contingencias passiveis de redução e diagnostico de contribuições, nos temas de 
despesas de pessoal e encargos e repasses constitucionais, junto a Secretaria de Administração e Finanças do Município de Ale& itaras-CE, conforme projeto 
básico — Anexo Ido Edital, que realizar-se-á no dia 20 de Junho de 2022, às 09:00 horas. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário 
de expediente ao público, das 07:00 às 12:00 horas, ou no sítio http://www.tcm.ce.gov.bnlicitacoes ou licitalcantaras@gmail.com. Alcântaras-Ce, 19 de 
Maio de 2022. 

*** *** *•* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Palhano - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Palhano, por intermédio do pregoeiro, torna público 
que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico com Registro de Preço n°. 12.05.2022.01-SRPE, tipo menor preço, cujo objeto é o Registro de Preço pelo 
prazo de 12 (doze) meses, para Futura e Eventual contrafação dos serviços de manutenção preventiva e conetiva, bem como fornecimento de peças da frota 
de veículos, de responsabilidade das diversas Secretarias do Município de Palhano/CE. O recebimento das propostas através do site www.bbmnetlicitacoes. 
com.br dar-se-á a partir das 17:30 horas do dia 19 de maio de 2022 com data de abertura das Propostas no dia 01 de junho de 2022, às 09:00min e início de 
disputa de preços no dia 01 de junho de 2022, às 09:30 horas. O Edital estará disponível nos Sites: www.bbmnetlicitacoes.com.br ou site: https://licitacoes. 
tce.ce.gov.br/. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal. Palhano, 18 de 
maio de 2022. Whashington Aluisio de Oliveira — Pregoeiro(a). 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Julgamento de Proposta de Preços — Concorrência n"' 2022.01.10.1. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Assaré/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que 
concluiu o julgamento da fase de propostas de preços referente ao Certame Licitatório, na modalidade Concorrência n° 2022.01.10.1, após análise técnica 
da mesma, sendo o seguinte, A empresa: Dinâmica Empreendimentos e Serviços EIRELI sagrou-se vencedora da presente licitação, por apresentar melhor 
preço, com valor total de R$ 1.847.185,04 (Hum milhão, oitocentos e quarenta e sete mil, cento e oitenta e cinco reais e quatro centavos), restou ainda 
desclassificado as empresas: Eletrocampo Serviços e Construções LTDA, Torres Martins Serviços e Construções EIRELI, I P N Construções e Serviços 
EIRELI e Clezinaldo S de Almeida Construções ME, por descumprimento ao item 4.2 do Edital Convocatório, Construtora Justo Júnior LTDA, Werton 
Engenharia & Arquitetura LTDA e ARN Engenharia EIRELI por descumprimento ao item 4.2.2 do Edital Convocatório Maiores Informações: Sala da 
Comissão de Licitação, sito na Rua Dr. Paiva, n°415, Vila Mota, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda pelo Telefone: (88) 3535-1613. Assaré/CE, 
18 de maio de 2022. Mickaelly Lohane Morais Tributino - Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Potiretama — Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Eletrônico N. " PE-004/2022-SEDUC. Objeto: 
contratação de prestação de serviços de locação de veículos, destinado ao transporte dos alunos da Educação Básica, Rede Estadual de Educação e do 
Transporte Universitário, tudo em conformidade com os requisitos, especificações das rotas e condições do edital e seus anexos. Tipo: Menor Preço Por Lote 
(Por Km Rodado). forma de disputa: aberto e fechado. A comissão de pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se-á até 
o dia 01.06.2022 às 08:00 horas (horário de brasília). O Edital e seus anexos estarão disponlveis através dos sues: https://bIlcompras.com/home/publicaccess 
"acesso identificado no link — acesso público e www.tc,e.ce.gov.br. Maiores informações através do e-mail: setorlicitacaopotiretama@gmail.com. das 08:00 
às 11:30 horas. À Comissão. 

*5* *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2022.05.10.01 - PE - FMS. A Comissão de 
Pregão da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro, torna público o Edital de Pregão Eletrônico 
N° 2022.05.10.01 - PE - FMS, cujo objeto é o Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais médicos hospitalares para atender as 
necessidades do Hospital de Pequeno Porte Roque Silva, junto à Secretaria de Saúde de Tejuçuoca/CE. O referido Edital estará à disposição dos interessados 
e poderá ser adquirido através do site do TCE https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.b11.org.br a partir da data desta publicação. A sessão pública se realizará 
no dia 31 de maio de 2022 às 09 horas, Data do Inicio de Cadastramento de Proposta de Preços: 19 de maio de 2022 a partir das 09:00 horas (horário de 
Brasília); Data da Disputa de Preços: 31 de Maio de 2022 às 09:00 horas; Local: Bolsa de Licitações do Brasil — BLL www.b11.org.br. Tejuçuoca/CE, 18 
de maio de 2022. Francisco David Mendes Pinto - Pregoeiro. 

*5* *** *5* 

Industrio de Calçados Gonçalves Lida torna público que recebeu da SEMACE, para Fabricação de Calçados, a Licença de Operação, n°84/2022 - DICOP, 
com validade até 24/4/2027, localizada na rua Raimundo Alcoforado n°777-A, no Município de Canindé/CE. 


